COMUNE DI PIEVE TORINA
Provincia di Macerata

Q'Ot tS Pieve Torina, li 2% [0(( ( dox
Ordinanza n.SQQ/:F

IL SINDACO

PREMESSO che gli eventi sismici che si sono susseguiti a partire dal 24 agosto 2016,
e successivamente in data 26 e 30 ottobre hanno interessato anche il territorio Comunale di
Pieve Torina determinando gravi danni al patrimonio immobiliare pubblico e privato e una
grave situazione di pericolo per la pubblica e privata incolumita;

RILEVATO il grave pericolo alla sicurezza della popolazione, atteso che le precarie
condizioni di staticitd degli immobili vengono ripetutamente sollecitate dall’attivita sismica
ancora in corso;

RITENUTA la necessitd e I'urgenza di assicurare le essenziali e fondamentali
condizioni di sicurezza pubbliche e private sia nel centro abitato del capoluogo che nelle
frazioni e abitazioni sparse e nelle aree ad essi adiacenti;

RITENUTO che a tale scopo si sta provvedendo, da parte del Dipartimento di
Protezione Civile, mediante tecnici abilitati e all’uopo incaricati, a svolgere specifiche
verifiche sugli immobili privati e pubblici al fine di rilevare 1’agibilita sintetica dei medesimi
immobili redigendo apposita scheda c.d. FAST:

CONSIDERATO che, a tal riguardo, a seguito del sopralluogo effettuato in data 16
novembre 2016, da parte della squadra di rilevamento FAST SF137, I’immobile sito in
via/localita TORRICCHIO identificato al Foglio 50, mappale 191 subalterno 3 di proprieta
CARRADORI  SAVINA nata a PIEVE TORINA (MC) il 22/06/1941
CRRSVN41H62G657W, € risultato “non utilizzabile” tale pertanto da poter compromettere
I'incolumita di coloro che lo hanno in proprieta e/o in uso a qualunque titolo;

RITENUTO necessario assumere in via d’urgenza ed immediata ogni opportuno e
indilazionabile provvedimento, volto a garantire la sicurezza e la privata e pubblica
incolumita, inibendo 1'uso dell’ unita immobiliare suddetta;

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/10/2016 recante 1’estensione degli
effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016
in conseguenza di ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno 30 ottobre 2016 hanno
colpito il territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;



- che incarico dovra essere espletato nei successivi 15 giorni, attraverso la redazione
¢ compilazione delle schede AeDES da consegnare agli Uffici Speciali per la
Ricostruzione, corredate dalle relative perizie giurate.

- che oltre alla scheda AeDES i tecnici professionisti devono allegare alla perizia
giurata esauriente documentazione fotografica e una sintetica relazione elaborata con
particolare riferimento alle sezioni 3,4,5,7,8 della scheda con adeguata giustificazione
del nesso di casualita del danno come determinato dalla sequenza sismica iniziata il 24
agosto 2016

DISPONE

e Di notificare il presente provvedimento al Sig./Sigg.ri CARRADORI SAVINA nata a
PIEVE TORINA (MC) il 22/06/1941 CRRSVN41H62G657W
residente a CARRADORI SAVINA - LOC TORRICCHIO N 1 , 62036 - PIEVE
TORINA (MC)

e Di comunicare la presente ordinanza agli enti di seguito elencati:

a) Prefettura di Macerata- protocollo.prefmc@pec.interno.it ;

b)S.0.I ( Sala operativa integrata di protezione civile ) — SOl Macereta@regione.marche.it
¢) C.C.R. ( Centro Coordinamento Regionale) — ccr.marche.sisma2016@emarche.it

d) Comando Provinciale Vigili del Fuoco — com.macerata@cert.vigilfuoco.it

e) Tecniconsul Energia Srl — tecniconsulenergia@postcert.it

f) Enel Distribuzione — e-distribuzione@pec.e-distribuzione.it

g)Comando stazione Carabinieri di Pieve Torina — stmc223260@carabinieri. it

Il Comando di Polizia Municipale ¢ incaricato della notificazione e con le Forze dell’Ordine
della vigilanza sull'esecuzione della presente ordinanza.

A norma dell’articolo 6 della legge 7 agosto 1990 n. 241, rende noto che il responsabile del
procedimento € Arch. Annarita Luccio.

Avverso la presente Ordinanza sono ammissibili:

- il Ricorso al T.A.R. Marche, entro 60 giorni;

- il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni.

I termini di cui sopra sono decorrenti dalla data di notificazione o piena conoscenza del
presente provvedimento.

Pieve Torina, liQS!Q! (Q_Q [




el R F

e N

ST PER:IL ﬁ&%ﬂﬁﬂlﬂ Sﬂhﬂ&&@;ﬁm IIEERUS}B{}.M SINTETICA P%FIE«RRHBTH-

361

{f!i'flilif!i'll-l-"

I."-‘I,Jlfll_-_]li’lzllnl

10 500648

.0 900+ 109 m‘;: m
RG IZM/ﬂm

- WOFSD 4899 . | GIT Lommercio

1 20 Comento srmate
3O Mists (wirsca)
40 Ao




